VD
 1
-2
01
 d
 0
1.
20

Ri 47 Ohm
19
Bestellangaben
ARD Messaufnehmer: Typenbezeichnungen und Bestellnummern
(für Standard-Ausführungen; Spezialausführungen auf Anfrage)
Messaufnehmer ARD 1000
1) Messkammer besonders für Schweröl, Messfehlergrenze ±1 %.
Messaufnehmer ARD 2000
Messaufnehmer ARD 3000
Messkammer Dich- Ringkolben PN Tmax Typenbezeichnung Nenndurchmesser
 tung  bar °C  15 20 25 40 50
Messing-Gehäuse mit Gewindeanschluss
Messing / PPS FPM Aluminium 16 130 ARD../1111-A2 83000 83033 83058 - -
  Graphit 16 130 ARD../1111-G2 83002 83035 83060 - -
  PTFE 16 40 ARD../1111-P2 83004 83036 83062 - -
Sphäroguss-Gehäuse mit Gewindeanschluss
Messing / PPS FPM Aluminium 16 130 ARD../1211-A2 - - - 83106 -
  Graphit 16 130 ARD../1211-G2 - - - 83108 -
  PTFE 16 40 ARD../1211-P2 - - - 83110 -
Sphäroguss-Gehäuse mit Flanschanschluss
Messing / PPS FPM Aluminium 25 130 ARD../1221-A2 83005 83037 83063 83111 83154
  Graphit 25 130 ARD../1221-G2 83007 83039 83065 83113 83155
Messing / PTFE FPM Aluminium 25 180 ARD../1222-A2 83009 83040 83067 83115 83157
  Graphit 25 180 ARD../1222-G2 83010 83041 83068 83116 83158
  PTFE 25 40 ARD../1222-P2 83011 83042 83069 83117 83159
Messing / PTFE 1) FPM Aluminium 25 180 ARD../1223-A2 83012 83043 83070 83118 83160
Messkammer Dich- Ringkolben PN Tmax Typenbezeichnung Nenndurchmesser
 tung  bar °C  15 20 25 40 50
Sphäroguss-Gehäuse mit Flanschanschluss
Edelstahl / FPM Aluminium 40 130 ARD../2224-A2 83013 83218 83071 83119 83161
PPS  Graphit 40 130 ARD../2224-G2 83014 83219 83072 83120 83162
  Edelstahl 40 130 ARD../2224-S2 83015 83220 83073 83121 -
  PTFE 40 40 ARD../2224-P2 83017 83221 83075 83123 83165
Edelstahl /  FPM Aluminium 40 180 ARD../2225-A2 83018 83044 83076 83124 83166
PTFE  Graphit 40 180 ARD../2225-G2 83019 83045 83077 83125 83167
  Edelstahl 40 180 ARD../2225-S2 83020 83046 83078 83126 -
  PTFE 40 40 ARD../2225-P2 83021 83047 83079 83127 83169
Edelstahl / PTFE Graphit 40 180 ARD../2225-G6 83022 83048 83080 83128 83170
PTFE  Edelstahl 40 180 ARD../2225-S6 83023 83049 83081 83129 -
  PTFE 40 40 ARD../2225-P6 83024 83050 83082 83130 83172
Messkammer Dich- Ringkolben PN Tmax Typenbezeichnung Nenndurchmesser
 tung  bar °C  15 20 25 40 50
Edelstahl (rost- und säurebeständig), Gehäuse mit Flanschanschluss
Edelstahl /  FPM Graphit 25 180 ARD../3315-G2 83026 83052 83096 83144 83173
PTFE  Edelstahl 25 180 ARD../3315-S2 83027 83053 83097 83145 -
  PTFE 25 40 ARD../3315-P2 83028 83054 83098 83146 83175
Edelstahl / PTFE Graphit 25 180 ARD../3315-G6 83029 83055 83099 83147 83176
PTFE  Edelstahl 25 180 ARD../3315-S6 83030 83056 83100 83148 -
  PTFE 25 40 ARD../3315-P6 83031 83057 83101 83149 83178
20
Messaufnehmer ARD 4000
Typenschlüssel zur Geräte-Identifikation
1)  Diese Messkammer ist besonders für die Schwerölmessung ausgelegt. Die Messfehlergrenze beträgt deshalb ±1 %.
Messkammer Dich- Ringkolben PN Tmax Typenbezeichnung Nenndurchmesser
 tung  bar °C  15 20 25 40 50
PTFE Kunststoff-Gehäuse mit Flanschanschluss
PTFE / Tantal  FFKM PTFE 10 50 ARD../4467-P5 - - 83105 83153 -
Beispiel einer Typenbezeichnung ARD 25     / 1 22 3     / A 2    / PN
Typenreihe  ARD ARD
Nenndurchmesser 15 mm  15
  20 mm  20
  25 mm  25
  40 mm  40
  50 mm  50
Konfigurationsgruppe /1000    1
  /2000    2
  /3000    3
  /4000    4
Gehäuse  Gewinde Messing     11
  Sphäroguss     21
 Flansch Sphäroguss     22
  Edelstahl     31
  PTFE     46
Messkammer Messing / PPS      1
  Messing / PTFE      2
  Messing / PTFE (1 %) 1)      3
  Edelstahl / PPS      4
  Edelstahl / PTFE      5
  PTFE / Tantal      7
  Messing / PTFE (1 %) 1)       8
Ringkolben  Aluminium       A
  Graphit       G
  Edelstahl       S
  PTFE       P
Dichtungssatz FPM Fluor-Elastomer        2
  FFKM Perfluor-Elastomer        5
  PTFE Polytetrafluoräthylen        6
Flanschbohrung DIN PN           PN 10
            PN 16
            PN 25
            PN 40
21
ARD Aufbaugruppen: Typenbezeichnungen und Bestellnummern
(für Standard-Ausführungen; Spezialausführungen auf Anfrage)
ATEX- Modifikationen
96044 Modifikationen zur ATEX-Ausführung
Impulsgebermodul Rollenzählwerk RV Tmax Typenbezeichnung Nenndurchmesser
Impulswert in Liter Impulswert in Liter °C  15 20 25 40 50
Aufbaugruppe RW 180 °C
    180 RW/RD .. 83500 83526 83552 83578 83604
Aufbaugruppe IN 130 °C
0.01    130 IN 0.01/RW/RD.. 83509 83535 - - -
0.1    130 IN 0.1/RW/RD.. 83512 83538 83561 83587 -
1    130 IN 1/RW/RD.. - - 83564 83590 83613
10    130 IN 10/RW/RD50 - - - - 83616
Aufbaugruppe IN 180 °C
0.01    180 IN 0.01H/RW/RD.. 83513 83539 - - -
0.1    180 IN 0.1H/RW/RD.. 83516 83542 83565 83591 -
1    180 IN 1H/RW/RD.. - - 83568 83594 83617
10    180 IN 10H/RW/RD50 - - - - 83620
Aufbaugruppe INA 90 °C
Hochauflösend    90 INA/RW/RD.. 83517 83543 83569 83595 83621
Hochauflösend  Abschlussplatte  90 INA/RD.. 83520 83546 83572 83598 83624
Aufbaugruppe INA 180 °C
Hochauflösend    180 INAH/RW/RD.. 83521 83547 83573 83599 83625
Hochauflösend  Abschlussplatte  180 INAH/RD.. 83524 83550 83576 83602 83628
GTAS module for AS / ASP batching controls 180 °C
    180 GTAS/RD.. 83685 83686 83687 83688 83689
Impulsgebermodul Rollenzählwerk RV Tmax Typenbezeichnung Nenndurchmesser
Impulswert in Liter Impulswert in Liter °C  15 20 25 40 50
Aufbaugruppe RV 180 °C - Nicht mit EG-Baugruppenprüfbestätigung lieferbar.
0.1    180 RV 0.1/RD.. 83501 83695 - - -
1    180 RV 1/RD.. 83502 83527 83553 83579 -
10    180 RV 10/RD.. - 83528 83554 83580 83605
100    180 RV 100/RD50 - - - - 83606
22
Typenschlüssel zur Geräte-Identifikation
Messaufnehmer AMD
Typenschlüssel zur Geräte-Identifikation
Beispiel einer Typenbezeichnung  IN 1H  / RV 10   / RD 25
Impulsgeber Impulswert in Liter Tmax °C
ohne  180
IN induktiv 0.01 130 IN 0.01
 0.1 130 IN 0.1
 1 130 IN 1
 10 130 IN 10
IN induktiv 0.01 180 IN 0.01H
 0.1 180 IN 0.1H
 1 180 IN 1H
 10 180 IN 10H
INA induktiv hochauflösend  90 INA
  180 INAH
Aufbaugruppe für Abfüllsteuerungen AS / ASP  GTAS
Rollenzählwerk      RW
Rollenzählwerk mit integr. Impulsgeber 0.1     RV 0.1
 1     RV 1
 10     RV 10
 100     RV 100
Abschlussplatte ohne Rollenwerk
Nenndurchmesser des Zählers DN 15        RD 15
 DN 20        RD 20
 DN 25        RD 25
 DN 40        RD 40
 DN 50        RD 50
Anzeigeeinheit Liter
 US-Gallonen          USG
Gehäuse Messeinsatz / PN Tmax Typenbezeichnung Nenndurchmesser
 Lager  bar °C  25 40
AMD 3000
Edelstahl Edelstahl / PTFE 16 90 AMD../3331 84002 84006
 Edelstahl / Graphit 16 180 AMD../3332 84003 84007
Beispiel einer Typenbezeichnung AMD 25     / 3 3 3  1     / PN
Typenreihe  AMD AMD
Nenndurchmesser 25 mm  25
  40 mm  40
Konfigurationsgruppe /3000    3
Gehäuse   Edelstahl PN 25     3
Messeinsatz Edelstahl       3
Lager  PTFE 90 °C        1
  Graphit 180 °C        2
Flanschbohrungen DIN PN           PN 16
             PN 25
23
Impulsgebermodul Rollenzählwerk RV Tmax Typenbezeichnung Nenndurchmesser
Impulswert in Liter Impulswert in Liter °C  25  40
Aufbaugruppe RW
    180 RW/MD .. 84010  84016
Aufbaugruppe RV
    180 RV 1/MD .. 84040  84041
Aufbaugruppe IN
0.1    130 IN 0.1/RW/MD.. 84012  84018
1    130 IN 1/RW/MD.. 84013  84019
0.1    180 IN 0.1H/RW/MD.. auf Anfrage  auf Anfrage
1    180 IN 1H/RW/MD.. auf Anfrage  auf Anfrage
Aufbaugruppe INA
Hochauflösend  Abschlussplatte  90 INA/MD.. 84015  84021
Hochauflösend    180 INAH/MD.. auf Anfrage  auf Anfrage
Aufbaugruppe GTAS für Abfüllsteuerungen AS / ASP
    180 GTAS/MD 84014  84020
Beispiel einer Typenbezeichnung  IN 1  / RW   / MD 25
Impulsgeber Impulswert in Liter Tmax °C
ohne
IN induktiv 0.1 130 IN 0.1
 1 130 IN 1
INA induktiv hochauflösend  90 INA
  180 INAH
Aufbaugruppe für Abfüllsteuerung AS / ASP   GTAS
Rollenzählwerk  180    RW
Rollenzählwerk mit integr. Impulsgeber 1     RV 1
Nenndurchmesser des Zählers DN 25        MD 25
 DN 40        MD 40
Anzeigeeinheit Liter
Aufbaugruppen AMD: Typenbezeichnungen und Bestellnummern
(für Standard-Ausführungen)
ATEX- Modifikationen
96044 Modifikationen zur ATEX-Ausführung
Typenschlüssel zur Geräte-Identifikation
A0
.0
5
- 0
1.
20
17
Än
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lte
n
/ S
ou
s
ré
se
rv
e
de
 m
od
ifi
ca
tio
ns
M
od
ifi
ca
tio
n
rig
ht
s
re
se
rv
ed
 /
Co
py
rig
ht
 ©
 A
qu
am
et
ro
 A
G
AM066189
 Typenbezeichnung Version Art. Nr.
 PMD 20 - IN 0.1 mit Impulsgeber IN 0.1 l 84023
 PMD 20 - IN 1 mit Impulsgeber IN 1 l 84024
 PMD 20 - INA mit Impulsgeber, hochaufösend auf Anfrage
 PMD 20 + Adapter vorbereitet für Aufbau einer Abfüllsteuerung 84025
 PMD 25 - IN 0.1 mit Impulsgeber IN 0.1 l 84027
 PMD 25 - IN 1 mit Impulsgeber IN 1 l 84028
 PMD 25 - INA mit Impulsgeber, hochaufösend auf Anfrage
 PMD 25 + Adapter vorbereitet für Aufbau einer Abfüllsteuerung 84029
 PMD 40 - IN 0.1 mit Impulsgeber IN 0.1 l 84035
 PMD 40 - IN 1 mit Impulsgeber IN 1 l 84036
 PMD 40 - INA mit Impulsgeber, hochaufösend auf Anfrage
 PMD 40 + Adapter vorbereitet für Aufbau einer Abfüllsteuerung 84037
PMD Zähler komplett
PMD: Als Ausführung ohne Impulsgeber oder mit Reed-Impulsgeber RH ist die Typenreihe PMK (bis 40 °C) bzw. PMW (bis 90 °C) zu verwenden.
ATEX- Modifikationen
96044 Modifikationen zur ATEX-Ausführung
Zulassungen
ATEX
Mit Ausnahme der Aufbaugruppe “RV ...” sind alle DOMINO®-Komponenten entsprechend ATEX-Richtlinie zugelassen.
Kennzeichnung:          II2GD c 80°C (T6)
Druckgeräterichtlinie PED
Für sämtliche DOMINO®-Geräte steht eine CE- / bzw. Hersteller-Konformitätserklärung zum Herunterladen auf unserer Website zur
Verfügung.
SWITZERLAND: Aquametro AG, CH-4106 Therwil info@aquametro.com www.aquametro.com
 Aquametro SA, CH-1800 Vevey info@aquametro.com www.aquametro.com
 Aquametro AG, CH-6929 Gravesano info@aquametro.com www.aquametro.com
 bill24 AG, CH-8306 Brüttisellen info@bill24.ch www.bill24.ch
BELGIUM: Aquametro Belgium SPRL, B-1933 Sterrebeek info.amb@aquametro.com www.aquametro.be
CHINA: Aquametro (China) Pte Ltd., Singapore 757516 info.china@aquametro.com www.aquametro.com
GERMANY: Aquametro Messtechnik GmbH, D-28329 Bremen info.amd@aquametro.com www.aquametro.de
 Aquametro Marine GmbH, D-18119 Rostock-Warnemünde info.marine@aquametro.com www.aquametro.de
INDIA: Aquametro Representative Office, Mumbai 400053 info.india@aquametro.com www.aquametro.in
JAPAN: Aquametro Representative Office, Tokyo 152-0031 info.japan@aquametro.com www.aquametro.jp
KOREA: Aquametro Korea Ltd., Busan 612-857 info.korea@aquametro.com www.aquametro.kr
SINGAPORE: Aquametro (S.E.A.) Pte Ltd., Singapore 757516 info.singapore@aquametro.com www.aquametro.sg
UAE: Aquametro ME JLT, Dubai / UAE info.dubai@aquametro.com www.aquametro.ae